证券代码：600206          股票简称：有研新材          编号：2016—017

有研新材材料股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

有研新材材料股份有限公司（以下简称“有研新材”或“公司”）第六届董

事会第二十四次会议和第六届监事会第十一次会议分别审议通过了《关于使用部

分闲置募集资金进行现金管理的议案》。同意公司在不影响公司募集资金投资项

目进度安排及募集资金安全的前提下，对暂时闲置募集资金进行现金管理。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准有研新材材料股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可[2013]279 号）核准，公司向控股股东北京有色金属

研究总院非公开发行人民币普通股（A 股）股票，发行数量 60,349,434 股，每

股面值人民币 1.00 元，发行价格 9.73 元人民币/股，募集资金总额为

587,199,992.82元，扣除发行费用 15,150,000 元后，公司本次非公开发行募集

资金净额 572,049,992.82 元。立信会计师事务所（特殊有限合伙）对上述募集

资金到位情况进行了验证，并出具了《验资报告》（信会师报字[2013]第 710455

号）。

经公司第六届董事会第十九次会议和 2016 年第一次临时股东大会审议通过，

同意公司将本次募集资金中的 19,943.90万元用于有研亿金新材料有限公司（以

下简称“有研亿金”）“高端金属靶材产业化建设项目”（具体内容详见公司披露

于上海证券报和上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的相关公告）

二、本次使用部分闲置募集资金进行现金管理方案

目前公司用于子公司有研亿金 “高端金属靶材产业化建设项目”的募集资

金 19,943.90 万元已到有研亿金专用募集资金账户。鉴于该项目处于建设初期，

大量建设资金暂时闲置，为提高募集资金使用效率和收益水平，在保证募投项目

http://www.sse.com.cn/

资金使用的前提下，公司拟在招商银行股份有限公司北京世纪城支行（以下简称

“招商银行北京世纪城支行”）采用人民币单位结构性存款和协定存款两种方式

对部分闲置募集资金进行现金管理。

1、将部分闲置募集资金转为结构性存款的方案

公司计划选择以 1个月为周期的结构性存款管理暂时闲置的募集资金，经公

司与招商银行北京世纪城支行了解获知，1月期的结构性存款利率为 1.15%-2.7%

（实际按购买日利率计息）。具体各月存款金额计划如下： 2月 1.7 亿，3月 1.6

亿，4 月 1.5 亿，5 月 1.4 亿，6 月 1.3 亿，7 月 1.2 亿，8 月 1.2 亿，9 月 1.1

亿，10 月 1.1 亿，11 月 1 亿。具体执行以保证项目进度资金需求为目的，按闲

置资金实际情况适当调整。

2、协定存款现金管理计划

“招商银行协定存款”具有存款属性，保证本金和收益，使用灵活。作为结

构性存款的有益补充，每日除保留于账户内的业务备付资金 50 万元按活期存款

计息外，其余资金自动按协定存款计息。

三、使用部分闲置募集资金进行现金管理对公司的影响

本次使用部分闲置募集资金进行现金管理，有利于提高募集资金使用效率，

增加资金收益。

四、独立董事、监事会、保荐机构出具的意见

1、独立董事的独立意见

公司本次对部分闲置募集资金进行现金管理，有利于提高募集资金的使用效

率，增加资金收益，有利于维护公司和股东的利益，不存在变相改变募集资金用

途的情形，不会影响募集资金投资项目的正常进行。

2、监事会意见

监事会认为：公司将部分闲置募集资金进行现金管理有利于提高募集资金的

使用效率，增加资金收益，有利于维护公司和股东的利益。不存在变相改变募集

资金用途的情形，不影响募集资金投资项目的正常进行。同意公司在保证募投项

目正常进行的前提下，采用人民币单位结构性存款和协定存款两种方式对部分闲

置募集资金进行现金管理。

3、保荐机构意见

经核查，保荐机构中信建投证券股份有限公司认为：

（1）有研新材本次使用闲置募集资金计划符合有研新材生产经营的实际需

要，不会影响募投项目正常实施，不存在违反法律法规和有研新材内部制度的情

形，亦不存在变相改变募集资金用途或损害股东利益的情形；

（2）有研新材本次使用闲置募集资金计划有利于提高募集资金使用效率，

增加资金收益和降低财务支出，提升有研新材的经营效益，符合全体股东的利益，

符合相关法律法规和有研新材内部制度的规定。

综上所述，中信建投证券股份有限公司对有研新材本次将部分闲置募集资金

暂时用于补充子公司流动资金无异议。

五、备查文件

1、有研新材第六届董事会第二十四次会议决议

2、有研新材独立董事关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的独立意见

3、有研新材第六届监事会第十一次会议决议

4、保荐机构的核查意见

特此公告。

                                有研新材材料股份有限公司董事会

                                         2016年 3月 1日